LEI Nº. 826/2001

“DISPÕE SOBRE A INCLUSÃO DA HISTÓRIA DE MOEMA COMO CONTEÚDO PROGRAMÁTICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS ”.

O Povo do Município de Moema/MG, por seus representantes legais no Poder Legislativo, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art.1o – A disciplina História do Município de Moema deverá integrar-se como conteúdo programático do ensino fundamental no Município de Moema a partir do ano letivo de 2002.
Parágrafo único -  Este conteúdo deverá ser ministrado em conformidade com o livro específico.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor a partir de Janeiro de 2002

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Moema, aos 17 dias do mês de agosto de dois mil e um ( 17.08.2001).

JOSÉ GERALDO ANDALÉCIO COSTA

Prefeito Municipal